JTIOKAJIbHAA CMETA

(JlokanbHbIA CMETHbIN pacyeT)
Ha KanuTasbHbI PEMOHT CUCTEMbI FOPsiYEro BOAOCHabXeHWsi MHOrOKBapTMPHOro AoMa Mo aapecy: r. PasaHb, yn. Forons, 4. 48
HB: "®EP-2001 (aTanoHHas 6asza ®CHB-2001) ¢ gon. n n3am. 11 (npukas MuHcTtpos Poccum N 899/np)".

Wndp 1 N nosmummn HopMaTmea,

Crtoum. eq., pyb.

O6bwas ctonmocTb, pyb.

3aTp. TpyAa
paboumnx, He 3aH.
o6cn. MawwuH, Yen-y

Ne Konwny
o3 HanmeHoBaHue paboT u 3aTparT, e-CTBO
EnnHuua namepeHus BCero 3KC. Mal. 3KC. Mall.| ob6cayx. MaWwuHbl
onnara
onnara BCEro Tpyna B T4
B T.4. onJ. onn.
TpyAa OCH. OCH. pab. Ha eA. BCEro
pa6. TpyAa Mex. TpyAa
Mex.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. E65-1-2 6,8 565,51 12,15 3 846 3 369 83 59,62 405,416
Pazbopka Tpy6onpoBoaoB 13 495,44 2,30 16 0,17 1,156
BOAOrasonpoBoAHbIX Tpy6
AvameTpom ao 63 mMm, 100 m
Tpybonposoaa
2. E65-1-3 1,44 716,97 15,93 1033 914 23 76,38 109,9872
Pasbopka Tpy6onposoaos u3 634,72 3,51 5 0,26 0,3744
BOJAOra3onpoBOAHbIX TPYy6
AvameTtpom go 100 MM, 100 m
TpybonpoBoaa
3. E16-02-001-01 1,2 2 352,62 46,64 2 824 381 56 32,97 39,564
Mpoknagka Tpy60npoBoaoB 317,17 2,03 2 0,15 0,18
OTOMJIEHUS U3 CTallbHbIX
BOAOra3onpoBOAHbIX
HEOUWHKOBaHHbIX TPY6
aAvameTtpom 15 mm, 100 M
TpybonpoBoaa
4, C301-1224 36 11,99 432
KpenneHusa ana Tpyb6onpoBoaoB:
KPOHLWTENHbI, NNaHKN, XOMYThbI,
Kr
0O6bem: 1,2*30
5. E16-02-001-04 5,6 3 453,77 46,64 19 341 1776 261 32,97 184,632
Mpoknaaka Tpybonposoaos 317,17 2,03 11 0,15 0,84
OTOMJIEHNSA U3 CTaNbHbIX
BOAOra3onpoBOAHbIX
HEOUWHKOBaHHbIX TPYy6
AnameTtpom 32 MM, 100 M
TpybonpoBoaa
6. C301-1224 168 11,99 2014
KpenneHusa ana TpybonpoBoaoB:
KPOHLWTENHbI, NNaHKN, XOMYThbI,
Kr
O6bemMm: 5,6*30
7. E16-02-005-03 1,44 6 197,38 139,89 8 924 1014 201 72,16 103,9104
Mpoknaaka TpybonposoaoBs 704,28 3,11 4 0,23 0,3312
OTOMJIEHUS U BOAOCHAbXeHUS n3
CTaNnbHbIX 3/IEKTPOCBAPHbIX TPy6
AnameTpoMm 76 mMm, 100 M
TpybonpoBoaa
8. C301-1224 43,2 11,99 518




KpenneHus ans Tpy60npoBoaos:
KPOHLUTENHbI, MAHKK, XOMYTbI,
Kr

06bem: 1,44*30

9. E16-07-003-07 2 583,24 11,71 1167 144 23 7,46 14,92
Bpeska B gencreytowme 71,77 0,27 1 0,02 0,04
BHYTpeHHue cetn Tpybonposoaos
OTOMEHUS N BOAOCHabXxeHus
anametpom 80 MM, 1 Bpe3ka

10. C302-1137 36 30,00 1 080
BeHTMnn npoxoaHble MydTOBbIE
15K4Y18P ansa Boabl, AaBNeHNEM
1,6 MMa (16 krc/cm2),
AvaMeTpoMm 32 MM, WT.
06bem: 40-4
11. C302-1136 1 23,45 23
BeHTUnn npoxogHble My@TOBble
15K4Y18P ansa soabl, AaBneHneM
1,6 MMa (16 krc/cm2),
AvaMeTpoMm 25 MM, wT.
12. C302-1134 165 14,66 2419
BeHTMnn npoxogHble MydTOBbIE
15K4Y18P ansa BoAbl, AaBNeHNEM
1,6 MMa (16 krc/cm2),
avameTtpoMm 15 MM, wr.
13. E18-07-001-05 4 27,16 109 5 0,12 0,48
YcTaHoBKa KpaHOB CMyCKHbIX, 1 1,23
KoMnM.
14. E18-07-001-02 2 226,72 453 4 0,22 0,44
YcTaHoBKa MaHOMETPOB C 2,18
TPEeXxXo4oBbIM KpaHoM, 1 komn.
15. E18-07-001-04 2 338,87 678 6 0,31 0,62
YcTaHoBKa TEPMOMETPOB B 2,91
onpase NMpsMbIX M YIroBbiX, 1
KOMMJI.
16. E16-07-005-01 6,8 107,11 44,51 729 397 303 5,01 34,068
MmppaBnuyeckoe ncnbiTaHme 58,32
TpybonpoBoaoB cuctem
OTOMJIEHUs, BOAOMPOBOAA U
ropsiyero BogocHabxeHus
avnametpoM o 50 mm, 100 M
TpybonpoBoaa
0O6bem: 120+560
17. E16-07-005-02 1,44 113,94 44,51 164 84 64 5,01 7,2144
Mmapasnnyeckoe UcnbliTaHne 58,32
TpybonpoBoAoOB CUCTEM
oTOMNJEeHUs, BOAOMPOBOAA U
ropsiyero BoAOCHabxeHuUs
AvameTtpom go 100 mm, 100 m
TpybonpoBoaa
18. E15-04-030-04 2,64 1107,48 2,93 2924 1 662 8 71,06 187,5629



MacnsiHas okpa

CKa

MeTanIMyecKmx NoBepxHoCTen
pelweTok, nepenneTos, Tpy6
anameTtpoM MeHee 50 MM U T.M.,
KOMn4yecTBoO okpacok 2, 100 m2

OKpallnBaeMomn

NMOBEPXHOCTU

O6bem: 51,15+212,8

629,59

0,14

0,01 0,026395

19.

E15-04-030-03
MacnsiHas okpa

CKa

MeTaNIMyeckmnx NoBepXHOCTeN
cTanbHbIX 6anok, Tpy6

aAvameTpom 6on

ee 50 MM © T.1.,

KOn4yecTBoO okpacok 2, 100 m2

OKpallnBaeMom

NMOBEPXHOCTU

555

238 2 40,59 26,88682

0,01 0,006624

20.

E26-01-017-01

N3onaumsa TpybonposoaoBs
AvameTtpom 180 MM usgenmamu
M3 BCMEHEHHOr0 Kay4vyka
(<ApModnekc>), BCNEHEHHOro
nonunatuneHa (<Tepmodnekc>)
Tpybkamu, 10 m Tpybonposoaa

06bem: 144+36

18 1 698,89

22,63

34,92

30 580

629 407

21.

C104-0162

Tpy6KM N3 BCMEHEHHOIO
nonuatuneHa (NeHoNoNM3ITUNEH)
<Tepmodnekc> aMaMeTpoM

108x13 MM, M

06

bem: 18*(-11,0)

-198 142,45

-28 205

22.

C104-0276

TpybKkun 13 BCNeHEeHHOro
NOAN3TUNIEHA, BHYTPEHHUI

avaMeTtp 76 MM
100 ™

, TONWmHa 9 MM,

06bem: 144%*1,1

1,584 3 831,00

6 068

23.

C104-0270

Tpy6KK U3 BCMEHEHHOrO
NonMaTUAEHa, BHYTPEHHUI

avameTtp 30 MM
100 ™

, TONWNHA 9 MM,

0O6bem: 36*%1,1

0,396 1104,00

437

24.

E65-6-20
CMeHa nonoteH
100 npubopos

uecywurenen,

0,6 6 905,69

24,87

1 267,08

2,84

4143

760

n [
-
(68
O
Ld

25.

T01-01-01-041

Morpyska npu aBTOMOGUIIbHbIX
nepeBo3kax Mycopa

CTPOUTENBHOIO

C norpy3sKkon

BpYy4Hyto, 1 T rpysa

2,9 42,98

32,19

4,15

124

12

O
[68)

0,5777 1,67533

26.

T03-21-01-014

2,9 12,99

12,99

38



MepeBo3ka rpy3o. I knacca
aBToMO6UNAMM-camMmocBanamm
rpy3onoabeMHoOCTbio 10 T
paboTallwmnx BHe Kapbepa Ha
paccTtosiHue fo 14 kM, 1 T rpysa

UTOro No CMETE

CTOMMOCTb
OBLUECTPOUTEJIbHbIX
PABOT -

MATEPUWUAJbI HE
YYTEHHbIE B PACLIEHKAX -

HAKJIAAHBIE PACXOAbI -
(%=94.5 - no cTp. 18, 19;
% =90 - no cTp. 20)

CMETHASA NPUBbLIJIb -
(%=46.75 - no cTp. 18, 19;
% =59.5 - no cTp. 20)
BCEro, CTOMMOCTb
OBLECTPOUTEJIbHbIX
PABOT -
CTOMMOCTb
CAHTEXHUYECKUX PABOT -

HAKJIAAHBIE PACXOAbI -
(%=74-nocTp. 1, 2;
%=115.2-noctp. 3,5, 7,9,
13-17; %=103 - no cTp. 24)

CMETHASA NPUBLIJIb -
(%=50-nocTp. 1, 2;
%=70.55-noctp. 3,5,7,9,
13-17; %=60 - no cTp. 24)

BCEro, CTOMMOCTb
CAHTEXHUYECKUX PABOT -
CTOUMOCTb NEPEBO3KHU
rPy30B -

B T.4. HAKJIAAHBbIE
PACXOAbI - (%=100 - no cTp.
25)

B T.4. CMETHAS NPUBbLIJ1b
- (%=60 - no cTp. 25)

BCEFo, CTOMMOCTb

NMEPEBO3KW rPy308B -

. BCEro nNo CMETE

BCEFo HAKJIAQHbIE

PACXOAbI

BCEFo CMETHAS NPUBbLIJ1b
MpoBepka cMeTHOM 0,5
AOKYMEeHTauumn

UToro

PacuyeTHas ctouMoCTb

HAC 18
Bcero ¢ HAC

CocTaBun: Beaylunii MHXeHep-CMEeTYNK

62418 11 395 1

Ul
N
N

N =

12 359 2529

Iy

6 505

2362

1262

15983

49 897 8 854

8 382

5311

63 590
162 12 131

12

162

79 735
10 744

6 573
399

80 134

677 207,63
121 897,37
799 105

ConomaTtmHa M.C.

1264,56
3,08062
277,81

0,03302

985,072

3,0476

1,67533

Mpoeepun: HavanbHuk MCO

(aomxHocts, nognuce, ®.1.0)

KapaceBa E.1O.

(aomxHocts, nognucek, ®.1.0)



