

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт системы горячего водоснабжения многоквартирного дома по адресу: г. Рязань, ул. Гоголя, д. 48
НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 11 (приказ Минстроя России № 899/пр)".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Колич е-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч			
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины			
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1.	E65-1-2 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм, 100 м трубопровода	6,8	<u>565,51</u> 495,44	<u>12,15</u> 2,30	3 846	3 369	<u>83</u> 16	<u>59,62</u> 0,17	<u>405,416</u> 1,156		
2.	E65-1-3 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм, 100 м трубопровода	1,44	<u>716,97</u> 634,72	<u>15,93</u> 3,51	1 033	914	<u>23</u> 5	<u>76,38</u> 0,26	<u>109,9872</u> 0,3744		
3.	E16-02-001-01 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 15 мм, 100 м трубопровода	1,2	<u>2 352,62</u> 317,17	<u>46,64</u> 2,03	2 824	381	<u>56</u> 2	<u>32,97</u> 0,15	<u>39,564</u> 0,18		
4.	C301-1224 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг	36	<u>11,99</u>		432						
Объем: 1,2*30											
5.	E16-02-001-04 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм, 100 м трубопровода	5,6	<u>3 453,77</u> 317,17	<u>46,64</u> 2,03	19 341	1 776	<u>261</u> 11	<u>32,97</u> 0,15	<u>184,632</u> 0,84		
6.	C301-1224 Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты, кг	168	<u>11,99</u>		2 014						
Объем: 5,6*30											
7.	E16-02-005-03 Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 76 мм, 100 м трубопровода	1,44	<u>6 197,38</u> 704,28	<u>139,89</u> 3,11	8 924	1 014	<u>201</u> 4	<u>72,16</u> 0,23	<u>103,9104</u> 0,3312		
8.	C301-1224	43,2	<u>11,99</u>		518						

Крепления для трубопроводов:
кронштейны, планки, хомуты,
кг

Объем: 1,44*30

9. E16-07-003-07 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 80 мм, 1 врезка	2	583,24 71,77	11,71 0,27	1 167	144	23 1	7,46 0,02	14,92 0,04
---	---	-----------------	---------------	-------	-----	---------	--------------	---------------

10. C302-1137 Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм, шт.	36	30,00	1 080
---	----	-------	-------

Объем: 40-4

11. C302-1136 Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм, шт.	1	23,45	23
---	---	-------	----

12. C302-1134 Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм, шт.	165	14,66	2 419
---	-----	-------	-------

13. E18-07-001-05 Установка кранов спускных, 1 компл.	4	27,16 1,23	109	5	0,12	0,48
---	---	---------------	-----	---	------	------

14. E18-07-001-02 Установка манометров с трехходовым краном, 1 компл.	2	226,72 2,18	453	4	0,22	0,44
---	---	----------------	-----	---	------	------

15. E18-07-001-04 Установка термометров в оправе прямых и угловых, 1 компл.	2	338,87 2,91	678	6	0,31	0,62
--	---	----------------	-----	---	------	------

16. E16-07-005-01 Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм, 100 м трубопровода	6,8	107,11 58,32	44,51	729	397	303	5,01	34,068
--	-----	-----------------	-------	-----	-----	-----	------	--------

Объем: 120+560

17. E16-07-005-02 Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм, 100 м трубопровода	1,44	113,94 58,32	44,51	164	84	64	5,01	7,2144
---	------	-----------------	-------	-----	----	----	------	--------

18. E15-04-030-04	2,64	1 107,48	2,93	2 924	1 662	8	71,06	187,5629
-------------------	------	----------	------	-------	-------	---	-------	----------

Масляная окраска
металлических поверхностей
решеток, переплетов, труб
диаметром менее 50 мм и т.п.,
количество окрасок 2, 100 м²
окрашиваемой поверхности

Объем: 51,15+212,8

19. Е15-04-030-03	0,662	<u>837,52</u>	<u>2,93</u>	555	238	2	<u>40,59</u>	<u>26,88682</u>
Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2, 100 м ² окрашиваемой поверхности		359,63	0,14				0,01	0,006624

20. Е26-01-017-01	18	<u>1 698,89</u>	<u>22,63</u>	30 580	629	407	<u>3,52</u>	<u>63,36</u>
Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками, 10 м трубопровода		34,92						

Объем: 144+36

21. С104-0162	-198	<u>142,45</u>		-28 205				
Трубы из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108x13 мм, м								

Объем: 18*(-11,0)

22. С104-0276	1,584	<u>3 831,00</u>		6 068				
Трубы из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр 76 мм, толщина 9 мм, 100 м								

Объем: 144*1,1

23. С104-0270	0,396	<u>1 104,00</u>		437				
Трубы из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр 30 мм, толщина 9 мм, 100 м								

Объем: 36*1,1

24. Е65-6-20	0,6	<u>6 905,69</u>	<u>24,87</u>	4 143	760	<u>15</u>	<u>139,7</u>	<u>83,82</u>
Смена полотенцесушителей, 100 приборов		1 267,08	2,84			2	0,21	0,126

25. Т01-01-01-041	2,9	<u>42,98</u>	<u>32,19</u>	124	12	<u>93</u>	<u>0,5777</u>	<u>1,67533</u>
Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза		4,15						

26. Т03-21-01-014	2,9	<u>12,99</u>	<u>12,99</u>	38			<u>38</u>	
-------------------	-----	--------------	--------------	----	--	--	-----------	--

Перевозка грузов I класса
автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т
работающих вне карьера на
расстояние до 14 км, 1 т груза

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	62 418	11 395	<u>1 577</u>	<u>1264,56</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 359	2 529	<u>417</u>	<u>3,08062</u>
				<u>277,81</u>
				0,03302
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -	6 505			
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	2 362			
(% = 94,5 - по стр. 18, 19; % = 90 - по стр. 20)				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	1 262			
(% = 46,75 - по стр. 18, 19; % = 59,5 - по стр. 20)				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 983			
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	49 897	8 854	<u>1 029</u>	<u>985,072</u>
				41
				3,0476
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	8 382			
(% = 74 - по стр. 1, 2; % = 115,2 - по стр. 3, 5, 7, 9, 13-17; % = 103 - по стр. 24)				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	5 311			
(% = 50 - по стр. 1, 2; % = 70,55 - по стр. 3, 5, 7, 9, 13-17; % = 60 - по стр. 24)				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	63 590			
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	162	12	131	1,67533
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (% = 100 - по стр. 25)	12			
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% = 60 - по стр. 25)		7		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	162			
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	79 735			
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	10 744			
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		6 573		
Проверка сметной документации	0,5		399	
Итого		80 134		
Расчетная стоимость		677 207,63		
НДС	18		121 897,37	
Всего с НДС			799 105	

Составил: Ведущий инженер-сметчик

Соломатина М.С.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: Начальник ПСО

Карасева Е.Ю.

(должность, подпись, Ф.И.О.)